
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Кенадского сельского поселения 

Ванинского муниципального района Хабаровского края 
РЕШЕНИЕ 

25.08.2023            № 7 

О внесении изменений в бюджет Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края от 22.12.2022г. № 19 «О бюджете 
Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Кенадском сельском 
поселении Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного 
решением Совета депутатов Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.03.2022 г. № 3 «О бюджетном 
процессе в Кенадского сельском поселении Ванинского муниципального района 
Хабаровского края», рассмотрев представленные предложения главы Кенадского 
сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22.12.2022г. № 19 «О 
бюджете Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Совет 
депутатов Кенадского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1.Подпункты 1,3 пункта 1.1 решения Совета депутатов Ванинского 

муниципального района Хабаровского края от 22.12.2022 г. № 19 «О бюджете 
Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, изложить в 
следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 6 996,06167 тыс. рублей, 
в том числе собственные доходы 3 562,15167 тыс. рублей, безвозмездные 
поступления 3 433,91 тыс. рублей, (дотация из бюджета Ванинского 
муниципального района 2 165,24 тыс. рублей,  из средств бюджета Хабаровского 
края 27,11 тыс. рублей, межбюджетные трансферты 1 101,18 тыс. рублей), 
субвенции на исполнение полномочий ВУС 133,69 тыс. рублей, на исполнение 
полномочий ЗАГС 4,49 тыс. рублей, субвенции на выполнение передаваемых 
полномочий 2,2 тыс. рублей;  

3) общий объем расходов в сумме 11 170,86323 тыс. рублей.» 
2. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения» к решению изложить согласно приложения 1 к настоящему решению. 
3. Приложение 4 «Ведомственная классификация расходов бюджета 

поселения» к решению изложить согласно приложения 2 к настоящему решению. 
2.Подпункты 1,2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 



«1)  Прогнозируемый общий объем доходов  на 2024 год в сумме 
5 449,76695  тыс. рублей , на 2025 год в сумме 5 273,26059 тыс. рублей,  в том 
числе собственных доходов на 2024 год 1 746,89695 тыс. рублей,  безвозмездные 
поступления 2024 года в сумме 3 702,87 тыс. рублей, (из бюджета Ванинского 
муниципального района 2 426,44 тыс. рублей, из средств бюджета Хабаровского 
края 28,23 тыс. рублей, межбюджетные трансферты 1 108,18 тыс. рублей), на 
исполнение полномочий ЗАГС 4,75 тыс. рублей, субвенции на исполнение 
полномочий ВУС 140,07 тыс. рублей, субвенций на выполнение передаваемых 
полномочий в сумме 2,2 тыс. рублей), собственных доходов на 2025 год 
1 777,46059 тыс. рублей,  безвозмездных поступлений на 2025 год в сумме 3 504,7 
тыс. рублей, (из бюджета Ванинского муниципального района 2 221,96 тыс. 
рублей, из средств бюджета Хабаровского края 29,13  тыс. рублей, межбюджетные 
трансферты 523,99 тыс. рублей), на исполнение полномочий ЗАГС 4,94 тыс. 
рублей, субвенции на исполнение полномочий ВУС 145,29 тыс. рублей, субвенций 
на выполнение передаваемых полномочий в сумме 2,2 тыс. рублей.  

2) Общий объем расходов на 2024 год в сумме 5 177,90121 тыс. рублей (в т.ч. 
условно утвержденных 122,70442 тыс. руб.), на 2025 год в сумме 5 338,10745 тыс. 
рублей (в т. ч. условно утвержденных 246,93702 тыс. руб.).»  

5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения» к решению изложить согласно приложения 3 к настоящему решению. 

6. Приложение 5«Ведомственная классификация расходов бюджета 
поселения» к решению изложить согласно приложения 4 к настоящему решению. 

7. Приложение 11«Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
согласно приложения 5 к настоящему решению. 

8. Приложение 12 «Расчет налоговых, неналоговых доходов и 
безвозмездных поступлений» изложить согласно приложения 6 к настоящему 
решению.  

9. Настоящее решение опубликовать в информационном сборнике 
нормативных правовых актов и на официальном сайте администрации Кенадского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету и налогам. 

11. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
Глава сельского поселения      В.П. Труфанов 
      
Председатель Совета депутатов      Е.А. Коноплёва 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
  

 

  

Приложение 1 
О внесении изменений в бюджет  

к решению Совета депутатов 
Кенадского сельского поселения 

Ванинского муниципального района 
Хабаровского края 
От 25.08.2023 №7  

 
    

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета   
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2023 год 

 

    

тыс. рублей 

Наименование показателей Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 4 424,77565   
Функционирование высшего должностного лица 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 0000000000 000 1 114,58562   

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица органа местного самоуправления 01 02 8100000000 000 1 114,58562   

Глава муниципального образования 01 02 8110000000 000 1 114,58562   
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 01 02 8110016010 000 1 114,58562   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 8110016010 100 1 114,58562   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 01 02 8110016010 120 1 114,58562   

Фонд оплаты труда органа местного самоуправления и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 8110016010 121 858,16440   

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам органа местного самоуправления 

01 02 8110016010 129 256,42122   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 01 04 0000000000 000 2 963,48003   



государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

Обеспечение функций главы и аппарата 
администрации органа местного самоуправления 01 04 8300000000 000 2 921,78003   

Глава и администрация органа местного 
самоуправления 01 04 8320000000 000 2 921,78003   

Расходы на выполнение передаваемых полномочий 01 04 832000П320 000 2,20000   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 832000П320 200 2,20000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 01 04 832000П320 240 2,20000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 01 04 832000П320 244 2,20000   

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 01 04 8320016010 000 2 024,39203   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 01 04 8320016010 120 2 024,39203   

Фонд оплаты труда государственных органа местного 
самоуправления и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

01 04 8320016010 121 1 557,61600   

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам органа местного самоуправления 

01 04 8320016010 129 466,77603   

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 04 8320016020 000 895,18800   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8320016020 100 25,00000   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 01 04 8320016020 120 25,00000   

Иные выплаты персоналу органа местного 
самоуправления, за исключением фонда оплаты труда 01 04 8320016020 122 25,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8320016020 200 862,98800   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 01 04 8320016020 240 862,98800   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 04 8320016020 242 196,54500   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 01 04 8320016020 244 591,44300   

Закупка энергетических ресурсов 01 04 8320016020 247 75,00000   
Иные бюджетные ассигнования 01 04 8320016020 800 7,20000   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 8320016020 850 7,20000   
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 8320016020 852 3,70000   



Уплата иных платежей 01 04 8320016020 853 3,50000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 04 9900000000 000 41,70000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

01 04 9990000000 000 41,70000   

Межбюджетные трансферты в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления  01 04 9990016090 000 41,70000   

Межбюджетные трансферты 01 04 9990016090 500 41,70000   
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9990016090 540 41,70000   
Обеспечение деятельности финансовых органов и 
органов финансового надзора 01 06 0000000000 000 7,31000   

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  01 06 9900000000 000 7,31000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

01 06 9990000000 000 7,31000   

Межбюджетные трансферты в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления  01 06 9990016090 000 7,31000   

Межбюджетные трансферты 01 06 9990016090 500 7,31000   
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9990016090 540 7,31000   
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 320,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 07 9900000000 000 320,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

01 07 9990000000 000 320,00000   

Выполнение прочих обязательств в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

01 07 9990016040 800 320,00000   

Прочие расходы 01 07 9990016040 880 320,00000   
Резервный фонд 01 11 0000000000 000 5,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  01 11 9900000000 000 5,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

01 11 9990000000 000 5,00000   

Резервный фонд Кенадского сельского поселения в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

01 11 9990016110 000 5,00000   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990016110 800 5,00000   
Резервный фонд Кенадского сельского поселения 01 11 9990016110 870 5,00000   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 14,40000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 01 13 9900000000 000 14,40000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 01 13 9990000000 000 14,40000   



самоуправления  

Межбюджетные трансферты в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления  01 13 9990016090 500 14,40000   

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9990016090 540 14,40000   
Национальная оборона  02 00 0000000000 000 133,69000   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 133,69000   
Обеспечение функций главы и аппарата 
администрации муниципального образования  02 03 8300000000 000 133,69000   

Глава и администрация органа местного 
самоуправления 02 03 8320000000 000 133,69000   

Федеральный закон 28.03.19978 №53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
обеспечения функций главы и аппарата 
администрации органа местного самоуправления 

02 03 8320051180 000 133,69000   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 8320051180 100 133,69000   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 02 03 8320051180 120 133,69000   

Фонд оплаты труда органа местного самоуправления и 
взносы по обязательному социальному страхованию 02 03 8320051180 121 102,68049   

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам органа местного самоуправления 

02 03 8320051180 129 31,00951   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  03 00 0000000000 000 3 011,87138   

Органы юстиции 03 04 0000000000 000 4,49000   
Обеспечение функций главы и аппарата органа 
местного самоуправления 03 04 8300000000 000 4,49000   

Главы и администрация муниципального образования  03 04 8320000000 000 4,49000   
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 №301 "О 
наделении органов местного самоуправления 
полномочиями на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния" 

03 04 8320059300 000 4,49000   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 04 8320059300 100 4,49000   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 03 04 8320059300 120 4,49000   

Фонд оплаты труда органа местного самоуправления и 03 04 8320059300 121 3,45385   



взносы по обязательному социальному страхованию 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

03 04 8320059300 129 1,03615   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность. 

03 10 0000000000 000 3 007,38138   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«По обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории Кенадского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы «Пожарная 
безопасность» 

03 10 0100000000 000 3 003,48138   

Муниципальная целевая программа «По обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности на территории 
Кенадского сельского поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

03 10 0100016000 000 3 003,48138   

Выполнение прочих расходных обязательств 
муниципального образования в рамках программы 
«По обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории Кенадского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы «Пожарная 
безопасность» 

03 10 0100016040 000 3 003,48138   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 0100016040 200 3 003,48138   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

03 10 0100016040 240 3 003,48138   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 03 10 0100016040 244 3 003,48138   

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 03 10 9900000000 000 3,90000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

03 10 9990000000 000 3,90000   

Межбюджетные трансферты в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления  03 10 9990016090 000 3,90000   

Межбюджетные трансферты 03 10 9990016090 500 3,90000   
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9990016090 540 3,90000   
Национальная экономика 04 00 0000000000 000 1 750,95099   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 1 664,55099   
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
«Развитие, содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного значения (в рамках 
дорожного фонд) Кенадского сельского поселения 

04 09 0200000000 000 1 664,55099   



Ванинского муниципального района Хабаровского 
края на 2023-2025 годы» 
Подпрограмма «Уличное освещение (в рамках 
реализации муниципальной целевой программы 
«Развитие, содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного значения (в рамках 
дорожного фонд) Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района Хабаровского 
края на 2023-2025 годы»)» 

04 09 0210000000 000 200,00000   

Выполнение прочих расходных обязательств 
муниципального образования подпрограммы 
«Уличное освещение (в рамках реализации 
муниципальной целевой программы «Развитие, 
содержание и капитальный ремонт автомобильных 
дорог местного значения (в рамках дорожного фонд) 
Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края на 
2023-2025 годы»)» 

04 09 0210016000 000 200,00000   

Муниципальная подпрограмма "Уличное освещение (в 
рамках муниципальной целевой программы «Развитие, 
содержание и капитальный ремонт автомобильных 
дорог местного значения в рамках дорожного фонда) 
Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района " 

04 09 0210016040 000 200,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0210016040 200 200,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0210016040 240 200,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 04 09 0210016040 244 200,00000   

Муниципальная подпрограмма «Содержание 
автомобильных дорог (в рамках муниципальной 
целевой программы "Развитие, содержание и 
капитальный ремонт автомобильных дорог местного 
значения (в рамках дорожного фонда) Кенадского 
сельского поселения Ванинского муниципального 
района Хабаровского края на 2023-2025г.г." 

04 09 0220000000 000 1 464,55099   

Выполнение прочих расходных обязательств 
муниципального образования в рамках подпрограммы 
" Содержание автомобильных дорог (в рамках 
муниципальной целевой программы "Развитие, 
содержание и капитальный ремонт автомобильных 
дорог местного значения (в рамках дорожного фонда) 
Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края на 
2023-2025г.г." 

04 09 0220016040 000 1 464,55099   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0220016040 200 1 464,55099   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0220016040 240 1 464,55099   



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 04 09 0220016040 244 1 434,55099   

Закупка энергетических ресурсов 04 09 0220016040 247 30,00000   
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 86,40000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  04 12 9900000000 000 86,40000   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9990000000 000 86,40000   
Выполнение прочих обязательств в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

04 12 9990016040 000 86,40000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 9990016040 200 86,40000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 04 12 9990016040 240 86,40000   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 04 12 9990016040 242 86,40000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 1 410,57521   
Благоустройство 05 03 0000000000 000 1 410,57521   
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«Благоустройство территории Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 - 2025 годы» 

05 03 0300000000 000 1 410,57521   

Прочие расходы муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 - 2025 годы» 

05 03 0300016000 000 1 410,57521   

Выполнение прочих расходных обязательств в рамках 
муниципальной целевой программы «Благоустройство 
территории Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района Хабаровского 
края н 2023 - 2025 годы» 

05 03 0300016040 000 1 410,57521   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0300016040 200 1 410,57521   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 05 03 0300016040 240 1 410,57521   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0300016040 244 1 410,57521   
Образование 07 00 0000000000 000 38,00000   
Молодежная политика 07 07 0000000000 000 38,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  07 07 9900000000 000 38,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

07 07 9990000000 000 38,00000   

Межбюджетные трансферты в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления  07 07 9990016090 000 38,00000   

Межбюджетные трансферты 07 07 9990016090 500 38,00000   



Иные межбюджетные трансферты 07 07 9990016090 540 38,00000   
Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 120,00000   
Культура 08 01 0000000000 000 120,00000   
Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края " 

08 01 0400000000 000 120,00000   

Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры Кенадского сельского поселения " 08 01 0400016000 000 120,00000   

Выполнение прочих расходных обязательств в рамках 
муниципальной программы " Развитие сферы 
культуры Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края " 

08 01 0400016040 000 120,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0400016040 200 120,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 08 01 0400016040 240 120,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 08 01 0400016040 244 120,00000   

Социальная политика 10 00 0000000000 000 261,00000   
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 261,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  10 01 9900000000 000 261,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

10 01 9990000000 000 261,00000   

Выполнение прочих обязательств расходов органов 
местного самоуправления 10 01 9990016040 000 261,00000   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9990016040 300 261,00000   
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 9990016040 310 261,00000   

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 9990016040 312 261,00000   
Физическая культура  11 00 0000000000 000 20,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  11 01 9900000000 000 20,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

11 01 9990000000 000 20,00000   

Выполнение прочих обязательств расходов органов 
местного самоуправления 11 01 9990016000 000 20,00000   

Выполнение иных прочих обязательств расходов 
органов местного самоуправления 11 01 9990016040 000 20,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 9990016040 200 20,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 11 01 9990016040 240 20,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд органа местного самоуправления 11 01 9990016040 244 20,00000   

ИТОГО         11 170,86323   



 
  

                                      

Приложение 2 
О внесении изменений в бюджет  

к решению Совета депутатов 
Кенадского сельского поселения 

Ванинского муниципального района 
Хабаровского края 
От 25.08.2023 № 7  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД 

 

  
     

Наименование показателей 

Код 
адми
нист
рато
ра 

Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Общегосударственные вопросы 816 01 00 0000000000 000 4 423,27565   
Функционирование высшего должностного лица 
субъектов Российской Федерации и 
муниципального образования 

816 01 02 0000000000 000 1 114,58562   

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления 

816 01 02 8100000000 000 1 114,58562   

Глава муниципального образования 816 01 02 8110000000 000 1 114,58562   
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 816 01 02 8110016010 000 1 114,58562   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 01 02 8110016010 100 1 114,58562   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 816 01 02 8110016010 120 1 114,58562   

Фонд оплаты труда органа местного самоуправления 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

816 01 02 8110016010 121 858,16440   

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам органа местного самоуправления 

816 01 02 8110016010 129 256,42122   



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

816 01 04 0000000000 000 2 961,98003   

Обеспечение функций главы и аппарата 
администрации органа местного самоуправления 816 01 04 8300000000 000 2 920,28003   

Глава и администрация органа местного 
самоуправления 816 01 04 8320000000 000 2 920,28003   

Расходы на выполнение передаваемых 
полномочий 816 01 04 832000П320 000 2,20000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 832000П320 200 2,20000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 832000П320 240 2,20000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного самоуправления 816 01 04 832000П320 244 2,20000   

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 816 01 04 8320016010 000 2 024,39203   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 816 01 04 8320016010 120 2 024,39203   

Фонд оплаты труда государственных органа 
местного самоуправления и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

816 01 04 8320016010 121 1 557,61600   

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам органа местного самоуправления 

816 01 04 8320016010 129 466,77603   

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 816 01 04 8320016020 000 893,68800   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 01 04 8320016020 100 25,00000   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 816 01 04 8320016020 120 25,00000   

Иные выплаты персоналу органа местного 
самоуправления, за исключением фонда оплаты 
труда 

816 01 04 8320016020 122 25,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 8320016020 200 862,98800   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 8320016020 240 862,98800   



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 816 01 04 8320016020 242 196,54500   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного самоуправления 816 01 04 8320016020 244 591,44300   

Закупка энергетических ресурсов 816 01 04 8320016020 247 75,00000   
Иные бюджетные ассигнования 816 01 04 8320016020 800 5,70000   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 04 8320016020 850 5,70000   
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 816 01 04 8320016020 852 3,70000   
Уплата иных платежей 816 01 04 8320016020 853 2,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 816 01 04 9900000000 000 41,70000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 04 9990000000 000 41,70000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 04 9990016090 000 41,70000   

Межбюджетные трансферты 816 01 04 9990016090 500 41,70000   
Иные межбюджетные трансферты 816 01 04 9990016090 540 41,70000   
Обеспечение деятельности финансовых органов и 
органов финансового надзора 816 01 06 0000000000 000 7,31000   

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  816 01 06 9900000000 000 7,31000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 06 9990000000 000 7,31000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 06 9990016090 000 7,31000   

Межбюджетные трансферты 816 01 06 9990016090 500 7,31000   
Иные межбюджетные трансферты 816 01 06 9990016090 540 7,31000   
Обеспечение проведения выборов и референдумов 

816 01 07 0000000000 000 320,00000   

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 816 01 07 9900000000 000 320,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 07 9990000000 000 320,00000   

Выполнение прочих обязательств в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

816 01 07 9990016040 800 320,00000   

Прочие расходы 816 01 07 9990016040 880 320,00000   
Резервный фонд 816 01 11 0000000000 000 5,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  816 01 11 9900000000 000 5,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 11 9990000000 000 5,00000   



Резервный фонд Кенадского сельского поселения 
в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 11 9990016110 000 5,00000   

Иные бюджетные ассигнования 816 01 11 9990016110 800 5,00000   
Резервный фонд Кенадского сельского поселения 816 01 11 9990016110 870 5,00000   
Другие общегосударственные вопросы 816 01 13 0000000000 000 14,40000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 816 01 13 9900000000 000 14,40000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 13 9990000000 000 14,40000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 13 9990016090 500 14,40000   

Иные межбюджетные трансферты 816 01 13 9990016090 540 14,40000   
Национальная оборона  816 02 00 0000000000 000 133,69000   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 816 02 03 0000000000 000 133,69000   
Обеспечение функций главы и аппарата 
администрации муниципального образования  816 02 03 8300000000 000 133,69000   

Глава и администрация органа местного 
самоуправления 816 02 03 8320000000 000 133,69000   

Федеральный закон 28.03.19978 №53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе», 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках обеспечения функций 
главы и аппарата администрации органа 
местного самоуправления 

816 02 03 8320051180 000 133,69000   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 02 03 8320051180 100 133,69000   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 816 02 03 8320051180 120 133,69000   

Фонд оплаты труда органа местного самоуправления 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

816 02 03 8320051180 121 102,68049   

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам органа местного самоуправления 

816 02 03 8320051180 129 31,00951   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  816 03 00 0000000000 000 3 013,37138   

Органы юстиции 816 03 04 0000000000 000 4,49000   
Обеспечение функций главы и аппарата органа 
местного самоуправления 816 03 04 8300000000 000 4,49000   

Главы и администрация муниципального 
образования  816 03 04 8320000000 000 4,49000   



Закон Хабаровского края от 29.09.2005 №301 "О 
наделении органов местного самоуправления 
полномочиями на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния" 

816 03 04 8320059300 000 4,49000   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 03 04 8320059300 100 4,49000   

Расходы на выплаты персоналу органа местного 
самоуправления 816 03 04 8320059300 120 4,49000   

Фонд оплаты труда органа местного самоуправления 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

816 03 04 8320059300 121 3,45385   

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

816 03 04 8320059300 129 1,03615   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность. 

816 03 10 0000000000 000 3 008,88138   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«По обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории Кенадского 
сельского поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100000000 000 3 004,98138   

Муниципальная целевая программа «По 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории Кенадского 
сельского поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100016000 000 3 004,98138   

Выполнение прочих расходных обязательств 
муниципального образования в рамках 
программы «По обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Кенадского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы «Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100016040 000 3 004,98138   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816 03 10 0100016040 200 3 004,98138   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 03 10 0100016040 240 3 004,98138   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного самоуправления 816 03 10 0100016040 244 3 004,98138   



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 816 03 10 9900000000 000 3,90000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 03 10 9990000000 000 3,90000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 03 10 9990016090 000 3,90000   

Межбюджетные трансферты 816 03 10 9990016090 500 3,90000   
Иные межбюджетные трансферты 816 03 10 9990016090 540 3,90000   
Национальная экономика 816 04 00 0000000000 000 1 750,95099   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 816 04 09 0000000000 000 1 664,55099   
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
«Развитие, содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного значения (в 
рамках дорожного фонд) Кенадского сельского 
поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 годы» 

816 04 09 0200000000 000 1 664,55099   

Подпрограмма «Уличное освещение (в рамках 
реализации муниципальной целевой программы 
«Развитие, содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного значения (в 
рамках дорожного фонд) Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 годы»)» 

816 04 09 0210000000 000 200,00000   

Выполнение прочих расходных обязательств 
муниципального образования подпрограммы 
«Уличное освещение (в рамках реализации 
муниципальной целевой программы «Развитие, 
содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного значения (в 
рамках дорожного фонд) Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 годы»)» 

816 04 09 0210016000 000 200,00000   

Муниципальная подпрограмма "Уличное 
освещение (в рамках муниципальной целевой 
программы "Развитие, содержание и 
капитальный ремонт автомобильных дорог 
местного значения в рамках дорожного фонда) 
Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района " 

816 04 09 0210016040 000 200,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816 04 09 0210016040 200 200,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

816 04 09 0210016040 240 200,00000   



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного самоуправления 816 04 09 0210016040 244 200,00000   

Муниципальная подпрограмма «Содержание 
автомобильных дорог (в рамках муниципальной 
целевой программы "Развитие, содержание и 
капитальный ремонт автомобильных дорог 
местного значения (в рамках дорожного фонда) 
Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края на 
2023-2025г.г." 

816 04 09 0220000000 000 1 464,55099   

Выполнение прочих расходных обязательств 
муниципального образования в рамках 
подпрограммы " Содержание автомобильных 
дорог (в рамках муниципальной целевой 
программы "Развитие, содержание и 
капитальный ремонт автомобильных дорог 
местного значения (в рамках дорожного фонда) 
Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края на 
2023-2025г.г." 

816 04 09 0220016040 000 1 464,55099   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816 04 09 0220016040 200 1 464,55099   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

816 04 09 0220016040 240 1 464,55099   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного самоуправления 816 04 09 0220016040 244 1 434,55099   

Закупка энергетических ресурсов 816 04 09 0220016040 244 30,00000   
Другие вопросы в области национальной 
экономики 816 04 12 0000000000 000 86,40000   

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  816 04 12 9900000000 000 86,40000   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 816 04 12 9990000000 000 86,40000   

Выполнение прочих обязательств в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

816 04 12 9990016040 000 86,40000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816 04 12 9990016040 200 86,40000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 04 12 9990016040 240 86,40000   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 816 04 12 9990016040 242 86,40000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 816 05 00 0000000000 000 1 410,57521   
Благоустройство 816 05 03 0000000000 000 1 410,57521   



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«Благоустройство территории Кенадского 
сельского поселения Ванинского муниципального 
района Хабаровского края на 2023 - 2025 годы» 

816 05 03 0300000000 000 1 410,57521   

Прочие расходы муниципальной целевой 
программы «Благоустройство территории 
Кенадского сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского края на 
2023 - 2025 годы» 

816 05 03 0300016000 000 1 410,57521   

Выполнение прочих расходных обязательств в 
рамках муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории Кенадского 
сельского поселения Ванинского муниципального 
района Хабаровского края на 2023 - 2025 годы» 

816 05 03 0300016040 000 1 410,57521   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816 05 03 0300016040 200 1 410,57521   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 05 03 0300016040 240 1 410,57521   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 05 03 0300016040 244 1 410,57521   
Образование 816 07 00 0000000000 000 38,00000   
Молодежная политика 816 07 07 0000000000 000 38,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  816 07 07 9900000000 000 38,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 07 07 9990000000 000 38,00000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 07 07 9990016090 000 38,00000   

Межбюджетные трансферты 816 07 07 9990016090 500 38,00000   
Иные межбюджетные трансферты 816 07 07 9990016090 540 38,00000   
Культура, кинематография 816 08 00 0000000000 000 120,00000   
Культура 816 08 01 0000000000 000 120,00000   
Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края " 816 08 01 0400000000 000 120,00000   

Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры Кенадского сельского поселения " 816 08 01 0400016000 000 120,00000   



Выполнение прочих расходных обязательств в 
рамках муниципальной программы " Развитие 
сферы культуры Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края " 

816 08 01 0400016040 000 120,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816 08 01 0400016040 200 120,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 08 01 0400016040 240 120,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного самоуправления 816 08 01 0400016040 244 120,00000   

Социальная политика 816 10 00 0000000000 000 261,00000   
Пенсионное обеспечение 816 10 01 0000000000 000 261,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  816 10 01 9900000000 000 261,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 10 01 9990000000 000 261,00000   

Выполнение прочих обязательств расходов 
органов местного самоуправления 816 10 01 9990016040 000 261,00000   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 816 10 01 9990016040 300 261,00000   

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 816 10 01 9990016040 310 261,00000   

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 816 10 01 9990016040 312 261,00000   
Физическая культура  816 11 00 0000000000 000 20,00000   
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  816 11 01 9900000000 000 20,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления  

816 11 01 9990000000 000 20,00000   

Выполнение прочих обязательств расходов 
органов местного самоуправления 816 11 01 9990016000 000 20,00000   

Выполнение иных прочих обязательств расходов 
органов местного самоуправления 816 11 01 9990016040 000 20,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816 11 01 9990016040 200 20,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 11 01 9990016040 240 20,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного самоуправления 

816 11 01 9990016040 244 20,00000   

 

ИТОГО           11 170,86323 
  

 
 
 

      



 

 

  

  

Приложение 3 
О внесении изменений в бюджет  

к решению Совета депутатов 
Кенадского сельского поселения 

Ванинского муниципального района 
Хабаровского края 
 От 25.08.2023 № 7       

  
      РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета   
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

на 2024-2025 год 

  
     

тыс.рублей 

Наименование показателей 

Код 
адми
нист
рато
ра 

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2024 

Сумма на 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Общегосударственные вопросы 816 01 00 0000000000 000 3 333,57984   3 333,57984   
Функционирование высшего 
должностного лица субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

816 01 02 0000000000 000 1 058,99316   1 058,99316   

Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

816 01 02 8100000000 000 1 058,99316   1 058,99316   

Глава муниципального образования 816 01 02 8110000000 000 1 058,99316   1 058,99316   
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления 

816 01 02 8110016010 000 1 058,99316   1 058,99316   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

816 01 02 8110016010 100 1 058,99316   1 058,99316   

Расходы на выплаты персоналу 
органа местного самоуправления 816 01 02 8110016010 120 1 058,99316   1 058,99316   

Фонд оплаты труда органа местного 
самоуправления и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

816 01 02 8110016010 121 813,35880   813,35880   



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам органа местного 
самоуправления 

816 01 02 8110016010 129 245,63436   245,63436   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

816 01 04 0000000000 000 2 247,87668   2 247,87668   

Обеспечение функций главы и 
аппарата администрации органа 
местного самоуправления 

816 01 04 8300000000 000 2 206,17668   2 206,17668   

Глава и администрация органа 
местного самоуправления 816 01 04 8320000000 000 2 206,17668   2 206,17668   

Расходы на выполнение 
передаваемых полномочий 816 01 04 832000П320 000 2,20000   2,20000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 832000П320 200 2,20000   2,20000   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа 
местного самоуправления 

816 01 04 832000П320 240 2,20000   2,20000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 832000П320 244 2,20000   2,20000   

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления 

816 01 04 8320016010 000 1 978,44212   1 978,44212   

Расходы на выплаты персоналу 
органа местного самоуправления 816 01 04 8320016010 120 1 978,44212   1 978,44212   

Фонд оплаты труда государственных 
органа местного самоуправления и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

816 01 04 8320016010 121 1 519,54080   1 519,54080   

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам органа местного 
самоуправления 

816 01 04 8320016010 129 458,90132   458,90132   

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 816 01 04 8320016020 000 225,53456   225,53456   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

816 01 04 8320016020 100 9,16000   9,16000   



Расходы на выплаты персоналу 
органа местного самоуправления 816 01 04 8320016020 120 9,16000   9,16000   

Иные выплаты персоналу органа 
местного самоуправления, за 
исключением фонда оплаты труда 

816 01 04 8320016020 122 9,16000   9,16000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 8320016020 200 216,37456   216,37456   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа 
местного самоуправления 

816 01 04 8320016020 240 216,37456   216,37456   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

816 01 04 8320016020 242 134,97456   134,97456   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 8320016020 244 13,40000   13,40000   

Закупка энергетических ресурсов 816 01 04 8320016020 247 68,00000   68,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 816 01 04 9900000000 000 41,70000   41,70000   

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 01 04 9990000000 000 41,70000   41,70000   

Межбюджетные трансферты в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 01 04 9990016090 000 41,70000   41,70000   

Межбюджетные трансферты 816 01 04 9990016090 500 41,70000   41,70000   
Иные межбюджетные трансферты 816 01 04 9990016090 540 41,70000   41,70000   
Обеспечение деятельности 
финансовых органов и органов 
финансового надзора 

816 01 06 0000000000 000 7,31000   7,31000   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 01 06 9900000000 000 7,31000   7,31000   

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 01 06 9990000000 000 7,31000   7,31000   

Межбюджетные трансферты в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 01 06 9990016090 000 7,31000   7,31000   

Межбюджетные трансферты 816 01 06 9990016090 500 7,31000   7,31000   
Иные межбюджетные трансферты 816 01 06 9990016090 540 7,31000   7,31000   
Резервный фонд 816 01 11 0000000000 000 5,00000   5,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 01 11 9900000000 000 5,00000   5,00000   

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 01 11 9990000000 000 5,00000   5,00000   

Резервный фонд Кенадского 
сельского поселения в рамках 
непрограммных расходов органов 

816 01 11 9990016110 000 5,00000   5,00000   



местного самоуправления  
Иные бюджетные ассигнования 816 01 11 9990016110 800 5,00000   5,00000   
Резервный фонд Кенадского сельского 
поселения 816 01 11 9990016110 870 5,00000   5,00000   

Другие общегосударственные 
вопросы 816 01 13 0000000000 000 14,40000   14,40000   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

816 01 13 9900000000 000 14,40000   14,40000   

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 01 13 9990000000 000 14,40000   14,40000   

Межбюджетные трансферты в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 01 13 9990016090 500 14,40000   14,40000   

Иные межбюджетные трансферты 816 01 13 9990016090 540 14,40000   14,40000   
Национальная оборона  816 02 03 0000000000 000 140,07000   145,29000   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 816 02 03 0000000000 000 140,07000   145,29000   

Обеспечение функций главы и 
аппарата администрации 
муниципального образования  

816 02 03 8300000000 000 140,07000   145,29000   

Глава и администрация органа 
местного самоуправления 816 02 03 8320000000 000 140,07000   145,29000   

Федеральный закон 28.03.19978 
№53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе», Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
обеспечения функций главы и 
аппарата администрации органа 
местного самоуправления 

816 02 03 8320051180 000 140,07000   145,29000   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 02 03 8320051180 100 140,07000   145,29000   

Расходы на выплаты персоналу 
органа местного самоуправления 816 02 03 8320051180 120 140,07000   145,29000   

Фонд оплаты труда органа местного 
самоуправления и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

816 02 03 8320051180 121 107,58065   111,58986   

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам органа местного 
самоуправления 

816 02 03 8320051180 129 32,48935   33,70014   



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  816 03 00 0000000000 000 108,65000   108,84000   

Органы юстиции 816 03 04 0000000000 000 4,75000   4,94000   
Обеспечение функций главы и 
аппарата органа местного 
самоуправления 

816 03 04 8300000000 000 4,75000   4,94000   

Главы и администрация 
муниципального образования  816 03 04 8320000000 000 4,75000   4,94000   

Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 №301 "О наделении 
органов местного самоуправления 
полномочиями на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния" 

816 03 04 8320059300 000 4,75000   4,94000   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 03 04 8320059300 100 4,75000   4,94000   

Расходы на выплаты персоналу 
органа местного самоуправления 816 03 04 8320059300 120 4,75000   4,94000   

Фонд оплаты труда органа местного 
самоуправления и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

816 03 04 8320059300 121 3,65385   3,80000   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

816 03 04 8320059300 129 1,09615   1,14000   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность. 

816 03 10 0000000000 000 103,90000   103,90000   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА КЕНАДСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«По обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Кенадского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100000000 000 100,00000   100,00000   



Муниципальная целевая программа 
«По обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Кенадского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100016000 000 100,00000   100,00000   

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования в рамках программы 
«По обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Кенадского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100016040 000 100,00000   100,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 03 10 0100016040 200 100,00000   100,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа 
местного самоуправления 

816 03 10 0100016040 240 100,00000   100,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 03 10 0100016040 244 100,00000   100,00000   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 816 03 10 9900000000 000 3,90000   3,90000   

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 03 10 9990000000 000 3,90000   3,90000   

Межбюджетные трансферты в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного 
самоуправления  

816 03 10 9990016090 000 3,90000   3,90000   

Межбюджетные трансферты 816 03 10 9990016090 500 3,90000   3,90000   
Иные межбюджетные трансферты 816 03 10 9990016090 540 3,90000   3,90000   
Национальная экономика 816 04 00 0000000000 000 1 063,29695   1 093,86059   
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 816 04 09 0000000000 000 976,89695   1 007,46059   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА КЕНАДСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
«Развитие, содержание и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения (в рамках дорожного фонд) 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 
годы» 

816 04 09 0200000000 000 976,89695   1 007,46059   



Подпрограмма «Уличное освещение 
(в рамках реализации 
муниципальной целевой программы 
«Развитие, содержание и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения (в рамках дорожного фонд) 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 
годы»)» 

816 04 09 0210000000 000 22,00000   22,00000   

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования подпрограммы 
«Уличное освещение (в рамках 
реализации муниципальной 
целевой программы «Развитие, 
содержание и капитальный 
ремонт автомобильных дорог 
местного значения (в рамках 
дорожного фонд) Кенадского 
сельского поселения Ванинского 
муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 
годы»)» 

816 04 09 0210016000 000 22,00000   22,00000   

Муниципальная подпрограмма 
"Уличное освещение (в рамках 
муниципальной целевой программы 
"Развитие, содержание и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения в рамках дорожного фонда) 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
" 

816 04 09 0210016040 000 22,00000   22,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0210016040 200 22,00000   22,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0210016040 240 22,00000   22,00000   

Закупка энергетических ресурсов 816 04 09 0210016040 247 22,00000   22,00000   
Муниципальная подпрограмма 
«Содержание автомобильных дорог 
(в рамках муниципальной целевой 
программы "Развитие, содержание и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения (в рамках дорожного 
фонда) Кенадского сельского 
поселения Ванинского 
муниципального района 

816 04 09 0220000000 000 954,89695   985,46059   



Хабаровского края на 2023-2025г.г." 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования в рамках 
подпрограммы " Содержание 
автомобильных дорог (в рамках 
муниципальной целевой программы 
"Развитие, содержание и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения (в рамках дорожного 
фонда) Кенадского сельского 
поселения Ванинского 
муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025г.г." 

816 04 09 0220016040 000 954,89695   985,46059   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0220016040 200 954,89695   985,46059   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0220016040 240 954,89695   985,46059   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 04 09 0220016040 244 954,89695   985,46059   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 816 04 12 0000000000 000 86,40000   86,40000   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 04 12 9900000000 000 86,40000   86,40000   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 816 04 12 9990000000 000 86,40000   86,40000   

Выполнение прочих обязательств в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 

816 04 12 9990016040 000 86,40000   86,40000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 12 9990016040 200 86,40000   86,40000   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа 
местного самоуправления 

816 04 12 9990016040 240 86,40000   86,40000   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

816 04 12 9990016040 242 86,40000   86,40000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 816 05 00 0000000000 000 100,00000   100,00000   
Благоустройство 816 05 03 0000000000 000 100,00000   100,00000   



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА КЕНАДСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«Благоустройство территории 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 - 2025 
годы» 

816 05 03 0300000000 000 100,00000   100,00000   

Прочие расходы муниципальной 
целевой программы 
«Благоустройство территории 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 - 2025 
годы» 

816 05 03 0300016000 000 100,00000   100,00000   

Выполнение прочих расходных 
обязательств в рамках 
муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 - 2025 
годы» 

816 05 03 0300016040 000 100,00000   100,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 05 03 0300016040 200 100,00000   100,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа 
местного самоуправления 

816 05 03 0300016040 240 100,00000   100,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 05 03 0300016040 244 100,00000   100,00000   
Образование 816 07 00 0000000000 000 38,00000   38,00000   
Молодежная политика 816 07 07 0000000000 000 38,00000   38,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 07 07 9900000000 000 38,00000   38,00000   

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 07 07 9990000000 000 38,00000   38,00000   

Межбюджетные трансферты в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 07 07 9990016090 000 38,00000   38,00000   

Межбюджетные трансферты 816 07 07 9990016090 500 38,00000   38,00000   
Иные межбюджетные трансферты 816 07 07 9990016090 540 38,00000   38,00000   
Культура, кинематография 816 08 00 0000000000 000 30,00000   30,00000   
Культура 816 08 01 0000000000 000 30,00000   30,00000   



Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края " 

816 08 01 0400000000 000 30,00000   30,00000   

Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
Кенадского сельского поселения " 

816 08 01 0400016000 000 30,00000   30,00000   

Выполнение прочих расходных 
обязательств в рамках 
муниципальной программы " 
Развитие сферы культуры 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края " 

816 08 01 0400016040 000 30,00000   30,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 08 01 0400016040 200 30,00000   30,00000   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения нужд 
органа местного самоуправления 

816 08 01 0400016040 240 30,00000   30,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 08 01 0400016040 244 30,00000   30,00000   

Социальная политика 816 10 00 0000000000 000 231,60000   231,60000   
Пенсионное обеспечение 816 10 01 0000000000 000 231,60000   231,60000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 10 01 9900000000 000 231,60000   231,60000   

Прочие непрограммные расходы 
в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления  

816 10 01 9990000000 000 231,60000   231,60000   

Выполнение прочих обязательств 
расходов органов местного 
самоуправления 

816 10 01 9990016040 000 231,60000   231,60000   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 816 10 01 9990016040 300 231,60000   231,60000   

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 816 10 01 9990016040 310 231,60000   231,60000   

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 816 10 01 9990016040 312 231,60000   231,60000   

Физическая культура  816 11 00 0000000000 000 10,00000   10,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 11 01 9900000000 000 10,00000   10,00000   

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления  

816 11 01 9990000000 000 10,00000   10,00000   

Выполнение прочих обязательств 
расходов органов местного 
самоуправления 

816 11 01 9990016000 000 10,00000           
10,00000    



Выполнение иных прочих 
обязательств расходов органов 
местного самоуправления 

816 11 01 9990016040 000 10,00000           
10,00000    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 11 01 9990016040 200 10,00000           
10,00000    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа 
местного самоуправления 

816 11 01 9990016040 240 10,00000           
10,00000    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 11 01 9990016040 244 10,00000           
10,00000    

Условно утвержденные расходы           122,70442   246,93702 
ИТОГО           5 177,90121     5 338,10745    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
О внесении изменений в бюджет  

к решению Совета депутатов 
Кенадского сельского поселения 

Ванинского муниципального района 
Хабаровского края 
От 25.08.2023 № 7  

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  
КЕНАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД 

 

  
     

Наименование показателей Код 
администратора Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Общегосударственные вопросы 816 01 00 0000000000 000 4 423,27565   
Функционирование высшего 
должностного лица субъектов Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

816 01 02 0000000000 000 1 114,58562   

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления 

816 01 02 8100000000 000 1 114,58562   

Глава муниципального образования 816 01 02 8110000000 000 1 114,58562   
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

816 01 02 8110016010 000 1 114,58562   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 01 02 8110016010 100 1 114,58562   

Расходы на выплаты персоналу органа 
местного самоуправления 816 01 02 8110016010 120 1 114,58562   

Фонд оплаты труда органа местного 
самоуправления и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

816 01 02 8110016010 121 858,16440   

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
органа местного самоуправления 

816 01 02 8110016010 129 256,42122   



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

816 01 04 0000000000 000 2 961,98003   

Обеспечение функций главы и аппарата 
администрации органа местного 
самоуправления 

816 01 04 8300000000 000 2 920,28003   

Глава и администрация органа местного 
самоуправления 816 01 04 8320000000 000 2 920,28003   

Расходы на выполнение передаваемых 
полномочий 816 01 04 832000П320 000 2,20000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 832000П320 200 2,20000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 832000П320 240 2,20000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 832000П320 244 2,20000   

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

816 01 04 8320016010 000 2 024,39203   

Расходы на выплаты персоналу органа 
местного самоуправления 816 01 04 8320016010 120 2 024,39203   

Фонд оплаты труда государственных органа 
местного самоуправления и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

816 01 04 8320016010 121 1 557,61600   

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
органа местного самоуправления 

816 01 04 8320016010 129 466,77603   

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 816 01 04 8320016020 000 893,68800   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 01 04 8320016020 100 25,00000   

Расходы на выплаты персоналу органа 
местного самоуправления 816 01 04 8320016020 120 25,00000   

Иные выплаты персоналу органа местного 
самоуправления, за исключением фонда 
оплаты труда 

816 01 04 8320016020 122 25,00000   



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 8320016020 200 862,98800   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 8320016020 240 862,98800   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

816 01 04 8320016020 242 196,54500   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 01 04 8320016020 244 591,44300   

Закупка энергетических ресурсов 816 01 04 8320016020 247 75,00000   
Иные бюджетные ассигнования 816 01 04 8320016020 800 5,70000   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 04 8320016020 850 5,70000   
Уплата прочих налогов 816 01 04 8320016020 852 3,70000   
Уплата иных платежей 816 01 04 8320016020 853 2,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 816 01 04 9900000000 000 41,70000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 04 9990000000 000 41,70000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 04 9990016090 000 41,70000   

Межбюджетные трансферты 816 01 04 9990016090 500 41,70000   
Иные межбюджетные трансферты 816 01 04 9990016090 540 41,70000   
Обеспечение деятельности финансовых 
органов и органов финансового надзора 816 01 06 0000000000 000 7,31000   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 01 06 9900000000 000 7,31000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  816 01 06 9990000000 000 7,31000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 06 9990016090 000 7,31000   

Межбюджетные трансферты 816 01 06 9990016090 500 7,31000   
Иные межбюджетные трансферты 816 01 06 9990016090 540 7,31000   
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 816 01 07 0000000000 000 320,00000   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 816 01 07 9900000000 000 320,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 07 9990000000 000 320,00000   



Выполнение прочих обязательств в 
рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

816 01 07 9990016040 800 320,00000   

Прочие расходы 816 01 07 9990016040 880 320,00000   
Резервный фонд 816 01 11 0000000000 000 5,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 01 11 9900000000 000 5,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 11 9990000000 000 5,00000   

Резервный фонд Кенадского сельского 
поселения в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления  

816 01 11 9990016110 000 5,00000   

Иные бюджетные ассигнования 816 01 11 9990016110 800 5,00000   
Резервный фонд Кенадского сельского 
поселения 816 01 11 9990016110 870 5,00000   

Другие общегосударственные вопросы 816 01 13 0000000000 000 14,40000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

816 01 13 9900000000 000 14,40000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 13 9990000000 000 14,40000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 01 13 9990016090 500 14,40000   

Иные межбюджетные трансферты 816 01 13 9990016090 540 14,40000   
Национальная оборона  816 02 00 0000000000 000 133,69000   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 816 02 03 0000000000 000 133,69000   

Обеспечение функций главы и аппарата 
администрации муниципального 
образования  

816 02 03 8300000000 000 133,69000   

Глава и администрация органа местного 
самоуправления 816 02 03 8320000000 000 133,69000   

Федеральный закон 28.03.19978 №53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной 
службе», Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках обеспечения функций главы и 
аппарата администрации органа местного 
самоуправления 

816 02 03 8320051180 000 133,69000   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 02 03 8320051180 100 133,69000   

Расходы на выплаты персоналу органа 
местного самоуправления 816 02 03 8320051180 120 133,69000   

Фонд оплаты труда органа местного 
самоуправления и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

816 02 03 8320051180 121 102,68049   

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
органа местного самоуправления 

816 02 03 8320051180 129 31,00951   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  816 03 00 0000000000 000 3 013,37138   

Органы юстиции 816 03 04 0000000000 000 4,49000   
Обеспечение функций главы и аппарата 
органа местного самоуправления 816 03 04 8300000000 000 4,49000   

Главы и администрация муниципального 
образования  816 03 04 8320000000 000 4,49000   

Закон Хабаровского края от 29.09.2005 
№301 "О наделении органов местного 
самоуправления полномочиями на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния" 

816 03 04 8320059300 000 4,49000   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 03 04 8320059300 100 4,49000   

Расходы на выплаты персоналу органа 
местного самоуправления 816 03 04 8320059300 120 4,49000   

Фонд оплаты труда органа местного 
самоуправления и взносы по обязательному 
социальному страхованию 816 03 04 8320059300 121 3,45385   

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

816 03 04 8320059300 129 1,03615   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность. 

816 03 10 0000000000 000 3 008,88138   



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА КЕНАДСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«По обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Кенадского сельского поселения на 2023 - 
2025 годы «Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100000000 000 3 004,98138   

Муниципальная целевая программа «По 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории Кенадского 
сельского поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100016000 000 3 004,98138   

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования в рамках программы «По 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории Кенадского 
сельского поселения на 2023 - 2025 годы 
«Пожарная безопасность» 

816 03 10 0100016040 000 3 004,98138   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 03 10 0100016040 200 3 004,98138   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 03 10 0100016040 240 3 004,98138   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 03 10 0100016040 244 3 004,98138   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 816 03 10 9900000000 000 3,90000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 03 10 9990000000 000 3,90000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 03 10 9990016090 000 3,90000   

Межбюджетные трансферты 816 03 10 9990016090 500 3,90000   
Иные межбюджетные трансферты 816 03 10 9990016090 540 3,90000   
Национальная экономика 816 04 00 0000000000 000 1 750,95099   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 816 04 09 0000000000 000 1 664,55099   



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА КЕНАДСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
«Развитие, содержание и капитальный 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения (в рамках дорожного фонд) 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 годы» 

816 04 09 0200000000 000 1 664,55099   

Подпрограмма «Уличное освещение (в 
рамках реализации муниципальной 
целевой программы «Развитие, 
содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного значения 
(в рамках дорожного фонд) Кенадского 
сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского 
края на 2023-2025 годы»)» 

816 04 09 0210000000 000 200,00000   

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования подпрограммы «Уличное 
освещение (в рамках реализации 
муниципальной целевой программы 
«Развитие, содержание и капитальный 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения (в рамках дорожного фонд) 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023-2025 годы»)» 

816 04 09 0210016000 000 200,00000   

Муниципальная подпрограмма "Уличное 
освещение (в рамках муниципальной 
целевой программы "Развитие, 
содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог местного значения в 
рамках дорожного фонда) Кенадского 
сельского поселения Ванинского 
муниципального района " 

816 04 09 0210016040 000 200,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0210016040 200 200,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0210016040 240 200,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 816 04 09 0210016040 244 200,00000   



Муниципальная подпрограмма 
«Содержание автомобильных дорог (в 
рамках муниципальной целевой 
программы "Развитие, содержание и 
капитальный ремонт автомобильных 
дорог местного значения (в рамках 
дорожного фонда) Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального 
района Хабаровского края на 
2023-2025г.г." 

816 04 09 0220000000 000 1 464,55099   

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования в рамках подпрограммы " 
Содержание автомобильных дорог (в 
рамках муниципальной целевой 
программы "Развитие, содержание и 
капитальный ремонт автомобильных 
дорог местного значения (в рамках 
дорожного фонда) Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального 
района Хабаровского края на 
2023-2025г.г." 

816 04 09 0220016040 000 1 464,55099   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0220016040 200 1 464,55099   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 0220016040 240 1 464,55099   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 04 09 0220016040 244 1 434,55099   

Закупка энергетических ресурсов 816 04 09 0220016040 244 30,00000   
Другие вопросы в области национальной 
экономики 816 04 12 0000000000 000 86,40000   

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 04 12 9900000000 000 86,40000   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 816 04 12 9990000000 000 86,40000   

Выполнение прочих обязательств в 
рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

816 04 12 9990016040 000 86,40000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 12 9990016040 200 86,40000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 04 12 9990016040 240 86,40000   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

816 04 12 9990016040 242 86,40000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 816 05 00 0000000000 000 1 410,57521   



Благоустройство 816 05 03 0000000000 000 1 410,57521   
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА КЕНАДСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
«Благоустройство территории Кенадского 
сельского поселения Ванинского 
муниципального района Хабаровского 
края на 2023 - 2025 годы» 

816 05 03 0300000000 000 1 410,57521   

Прочие расходы муниципальной целевой 
программы «Благоустройство территории 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 - 2025 годы» 

816 05 03 0300016000 000 1 410,57521   

Выполнение прочих расходных 
обязательств в рамках муниципальной 
целевой программы «Благоустройство 
территории Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального 
района Хабаровского края на 2023 - 2025 
годы» 

816 05 03 0300016040 000 1 410,57521   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 05 03 0300016040 200 1 410,57521   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 05 03 0300016040 240 1 410,57521   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 05 03 0300016040 244 1 410,57521   
Образование 816 07 00 0000000000 000 38,00000   
Молодежная политика 816 07 07 0000000000 000 38,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 07 07 9900000000 000 38,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 07 07 9990000000 000 38,00000   

Межбюджетные трансферты в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 07 07 9990016090 000 38,00000   

Межбюджетные трансферты 816 07 07 9990016090 500 38,00000   
Иные межбюджетные трансферты 816 07 07 9990016090 540 38,00000   
Культура, кинематография 816 08 00 0000000000 000 120,00000   
Культура 816 08 01 0000000000 000 120,00000   
Муниципальная программа "Развитие 
сферы культуры Кенадского сельского 
поселения Ванинского муниципального 
района Хабаровского края " 

816 08 01 0400000000 000 120,00000   

Муниципальная программа "Развитие 
сферы культуры Кенадского сельского 
поселения " 

816 08 01 0400016000 000 120,00000   



Выполнение прочих расходных 
обязательств в рамках муниципальной 
программы " Развитие сферы культуры 
Кенадского сельского поселения 
Ванинского муниципального района 
Хабаровского края " 

816 08 01 0400016040 000 120,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 08 01 0400016040 200 120,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 08 01 0400016040 240 120,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 08 01 0400016040 244 120,00000   

Социальная политика 816 10 00 0000000000 000 261,00000   
Пенсионное обеспечение 816 10 01 0000000000 000 261,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 10 01 9900000000 000 261,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 10 01 9990000000 000 261,00000   

Выполнение прочих обязательств 
расходов органов местного 
самоуправления 

816 10 01 9990016040 000 261,00000   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 816 10 01 9990016040 300 261,00000   

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 816 10 01 9990016040 310 261,00000   

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 816 10 01 9990016040 312 261,00000   
Физическая культура  816 11 00 0000000000 000 20,00000   
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  816 11 01 9900000000 000 20,00000   

Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления  

816 11 01 9990000000 000 20,00000   

Выполнение прочих обязательств 
расходов органов местного 
самоуправления 

816 11 01 9990016000 000 20,00000   

Выполнение иных прочих обязательств 
расходов органов местного 
самоуправления 

816 11 01 9990016040 000 20,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 816 11 01 9990016040 200 20,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 

816 11 01 9990016040 240 20,00000   



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд органа местного 
самоуправления 816 11 01 9990016040 244 20,00000   

ИТОГО           11 170,86323   
 
 
 
 

Приложение 5  
к решению Совета депутатов  

Кенадского сельского поселения  
Ванинского муниципального района  

Хабаровского края от  
От 25.08.2023 № 7 

 
   

 ИСТОЧНИКИ     
 внутреннего финансирования дефицита    
 бюджета поселений на 2023-2025 год    
     

Код  Наименование кода экономической 
классификации источников финансирования 

внутреннего дефицита бюджета 

Сумма  
тыс. рублей 
 на 2023г. 

Сумма  
тыс. рублей  

на 2024г. 

Сумма  
тыс. рублей 
 на 2025г. 

1 2 3 3 3 
8160102000000000000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
   

81601020000100000710 Получение бюджетами поселения кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

   

81601020000100000810 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации поселениям 

   

81601030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

   

81601030000100000710 Получение бюджетами поселения 
бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

   

81601030000100000810 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 
поселениями 

   

81601050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

- 4 174,80156 271,86574 -55,94686 

81601050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 996,06167 -5 449,76695 -5 282,16059 
81601050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
   

81601050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 11 170,86323 5 177,90121 5 338,10745 



81601050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

   

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

4 174,80156 -271,86574 55,94686 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  
к решению Совета депутатов  

Кенадского сельского поселения  
Ванинского муниципального района  

Хабаровского края от  
От   № 

Расчет налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений 

Наименование и код дохода Прогноз 
2023г. 2024 г 2025 г 

  ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ, в т.ч.: 3 531,15167   1 715,89695   1 746,46059   

1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических 
лиц 320,00000   320,00000   320,00000   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы на топливо 764,15167   848,89695   879,46059   
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

361,94052   404,99402   420,60652   

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2,51404   2,76649   2,79819   

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

447,43211   494,17562   507,85066   

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-47,73500   -53,03918   -51,79478   

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 2 000,00000   100,00000   100,00000   
1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 

2 000,00000   100,00000   100,00000   



числе по отмененному) 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 
446,00000   446,00000   446,00000   

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

18,00000   18,00000   18,00000   

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 128,00000   128,00000   128,00000   
1 06 04011 02 1000 110 Транспортный налог с организаций 8,00000   8,00000   8,00000   
1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физических лиц 120,00000   120,00000   120,00000   
1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 300,00000   300,00000   300,00000   

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

300,00000   300,00000   300,00000   

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,00000   1,00000   1,00000   

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1,00000   1,00000   1,00000   

  
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,00000   31,00000   31,00000   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

31,00000   31,00000   31,00000   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

31,00000   31,00000   31,00000   



казенных) 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков) 

31,00000   31,00000   31,00000   

  СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 3 562,15167   1 746,89695   1 777,46059   

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ- всего, в том 
числе: 

3 433,91000   3 702,87000   3 504,70000   

2 02 15001 10 0000 150 дотации из бюджета  2 192,35000   2 454,67000   2 251,09000   
2 02 49999 10 0000 150 иные межбюджетные трансферты за 

счет районного бюджета 1 101,18000   1 101,18000   1 101,18000   

2 02 35930 10 0000 150 субвенции на осуществление 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния 

4,49000   4,75000   4,94000   

2 02 35118 10 0000 150 субвенции на осуществление 
полномочий на осуществления 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

133,69000   140,07000   145,29000   

2 02 30024 10 0000 150 субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2,20000   2,20000   2,20000   

  ДОХОДЫ - всего 6 996,06167   5 449,76695   5 282,16059   
          
          
Глава администрации ____________________________   В.П.Труфанов     

 


